HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM

ỦY BAN HỘI HÀ TĨNH

***

Số:  81  CV/HTN

“V/v tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm

Ngày doanh nhân Việt Nam, ngày truyền thống

Hội LHTN Việt Nam”

	Hà Tĩnh, ngày 09  tháng 8 năm 2017

	Kính gửi:
	- Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố

  và đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn;

	- Hội Doanh nhân trẻ, Hội Thầy thuốc trẻ tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 4531/UBND-KT1 ngày 21/7/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Tháng hành động vì sự phát triển doanh nghiệp nhân Ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10/2017); Hướng dẫn số 19 HD/TWH ngày 10/4/2017 của Trung ương Hội LHTN Việt Nam về tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 61 năm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956-15/10/2017); thiết thực chào mừng Đại hội Đoàn toàn tỉnh lần thứ XVII, Đại hội đại biểu Đoàn toàn quốc lần thứ XI; Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam tỉnh đề nghị Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố, đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn, Hội Doanh nhân trẻ, Hội Thầy thuốc trẻ tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền cho cán bộ, hội viên, thanh niên và bà con nhân dân về truyền thống của Ngày doanh nhân Việt Nam (13/10), Hội LHTN Việt Nam (15/10) thông qua các hình thức như tổ chức tọa đàm, diễn đàn, sinh hoạt chi Hội, CLB, Tổ, Đội, Nhóm, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống website, băng rôn, panô, áp phích, chương trình phát thanh, bản tin chuyên đề, Ngày hội “Tôi yêu Tổ quốc tôi”… góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm và định hướng phấn đấu của người thanh niên trong giai đoạn hiện nay.

Thời gian: từ 15/8 đến 15/10/2017; trong đó tập trung cao điểm từ 15/9 đến 15/10/2017.

Yêu cầu: Hội LHTN Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố tổ chức ít nhất 01 hoạt động quy mô cấp huyện. Hội Doanh nhân trẻ, Hội Thầy thuốc trẻ tổ chức ít nhất 02 hoạt động quy mô cấp tỉnh.

2. Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tập huấn, trao đổi, toạ đàm về các chính sách hỗ trợ thành lập mới doanh nghiệp, HTX, THT, hộ kinh doanh cá thể; tập huấn khởi sự doanh nghiệp cho thanh niên là các chủ mô hình kinh tế, THT, HTX thanh niên; phổ biến các quy định, luật, nghị định, các chủ trương, chính sách của tỉnh liên quan đến phát triển doanh nghiệp, HTX. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao tạo không khí ngày hội; phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tuyên dương, tôn vinh, gặp mặt các hội viên tiêu biểu, doanh nghiệp, doanh nhân trẻ đạt trong các lĩnh vực trên địa bàn. Thành lập CLB Doanh nhân trẻ tại các huyện, thị xã, thành phố trước 13/10/2017.

3. Tổ chức các hoạt động an sinh xã hội, tặng quà, khám cấp phát thuốc cho các đối tượng chính sách; hiến máu tình nguyện; chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho thanh niên công nhân; đảm nhận các công trình, phần việc thanh niên gắn với thực hiện nhiệm vụ kinh tế, chính trị, xã hội của địa phương, đơn vị chào mừng ngày doanh nhân Việt Nam và kỷ niệm 61 năm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam, chào mừng Đại hội Đoàn toàn tỉnh lần thứ XVII và Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XI.

Nhận được Công văn đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện, báo cáo kết quả cụ thể về Văn phòng Hội LHTN Việt Nam tỉnh trước ngày 16/10/2017, địa chỉ: 98 Phan Đình Phùng – TP. Hà Tĩnh; ĐT: 0393.859517; email: bandoanketht@gmail.com.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn;

- Trung ương Hội LHTN Việt Nam;

- Ban Đoàn kết tập hợp TN TW Đoàn;     (để b/c)

- Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Ủy ban MTTQ  Việt Nam tỉnh ;

- Sở Kế hoạch & Đầu tư Hà Tĩnh;

- Các đ/c Thường trực, các ban Tỉnh đoàn;

- Hội Thầy thuốc trẻ Hà Tĩnh;
- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;

- Lưu VP.
	TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM TỈNH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

(Đã ký)
Phan Kỳ

	HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM

ỦY BAN HỘI HÀ TĨNH

***

Số:           CV/HTN

“V/v tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm

Ngày doanh nhân Việt Nam 13/10”

	Hà Tĩnh, ngày       tháng 8 năm 2017

	Kính gửi:
	- Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố

  và đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn;

	- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh.

Thực hiện Kế hoạch số 4531/UBND-KT1 ngày 21/7/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Tháng hành động vì sự phát triển doanh nghiệp nhân Ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10/2017); thiết thực chào mừng Đại hội Đoàn toàn tỉnh lần thứ XVII, Đại hội đại biểu Đoàn toàn quốc lần thứ XI; Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam tỉnh đề nghị Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố, đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn, Hội Doanh nhân trẻ tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền cho cán bộ, hội viên, thanh niên và bà con nhân dân về truyền thống của Ngày doanh nhân Việt Nam (13/10) qua các hình thức như tổ chức tọa đàm, diễn đàn, sinh hoạt chi Hội, CLB, Tổ, Đội, Nhóm, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống website, băng rôn, panô, áp phích, chương trình phát thanh, bản tin chuyên đề… góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm và định hướng phấn đấu của người thanh niên trong giai đoạn hiện nay.

2. Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tập huấn, trao đổi, toạ đàm về các chính sách hỗ trợ thành lập mới doanh nghiệp, HTX, THT, hộ kinh doanh cá thể; tập huấn khởi sự doanh nghiệp cho thanh niên là các chủ mô hình kinh tế, THT, HTX thanh niên; phổ biến các quy định, luật, nghị định, các chủ trương, chính sách của tỉnh liên quan đến phát triển doanh nghiệp, HTX.
3. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao tạo không khí ngày hội; phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tuyên dương, tôn vinh, gặp mặt các hội viên tiêu biểu, doanh nghiệp, doanh nhân trẻ đạt trong các lĩnh vực trên địa bàn. Thành lập CLB Doanh nhân trẻ tại các huyện, thị xã, thành phố trước 13/10/2017.

4. Tổ chức các hoạt động an sinh xã hội, tặng quà, khám cấp phát thuốc cho các đối tượng chính sách; hiến máu tình nguyện; chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho thanh niên công nhân; đảm nhận các công trình, phần việc thanh niên gắn với thực hiện nhiệm vụ kinh tế, chính trị, xã hội của địa phương, đơn vị chào mừng ngày doanh nhân Việt Nam, Đại hội Đoàn toàn tỉnh lần thứ XVII và Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XI.

5. Nhận được Công văn đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện, đăng ký các hoạt động về Văn phòng Hội trước 15/9/2017; báo cáo kết quả trước ngày 16/10/2017, địa chỉ: 98 Phan Đình Phùng – TP. Hà Tĩnh; ĐT: 0393.859517; email: bandoanketht@gmail.com.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn;

- Trung ương Hội LHTN Việt Nam;

- Ban Đoàn kết tập hợp TN TW Đoàn;     (để b/c)

- Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Ủy ban MTTQ  Việt Nam tỉnh ;

- Sở Kế hoạch & Đầu tư Hà Tĩnh;

- Các đ/c Thường trực, các ban Tỉnh đoàn;

- Hội Thầy thuốc trẻ Hà Tĩnh;
- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;

- Lưu VP.
	TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM TỈNH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Phan Kỳ

	HỘI LIÊN HIỆP THANH NIÊN VIỆT NAM

ỦY BAN HỘI HÀ TĨNH

***

Số:           CV/HTN
“V/v tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm
Ngày doanh nhân Việt Nam 13/10”

	Hà Tĩnh, ngày       tháng 8 năm 2017

	Kính gửi:
	- Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố

  và đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn;

	- Hội Doanh nhân trẻ.

Thực hiện Kế hoạch số 4531/UBND-KT1 ngày 21/7/2017 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Tháng hành động vì sự phát triển doanh nghiệp nhân Ngày Doanh nhân Việt Nam (13/10/2017); Hướng dẫn số 19 HD/TWH ngày 10/4/2017 của Trung ương Hội LHTN Việt Nam về tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 61 năm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956-15/10/2017); thiết thực chào mừng Đại hội Đoàn toàn tỉnh lần thứ XVII, Đại hội đại biểu Đoàn toàn quốc lần thứ XI; Ban Thư ký Hội LHTN Việt Nam tỉnh đề nghị Ủy ban Hội LHTN Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố, đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn, Hội Doanh nhân trẻ, Hội Thầy thuốc trẻ tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ triển khai một số nội dung sau:

1. Tuyên truyền cho cán bộ, hội viên, thanh niên và bà con nhân dân về truyền thống của Ngày doanh nhân Việt Nam (13/10), Hội LHTN Việt Nam (15/10) thông qua các hình thức như tổ chức tọa đàm, diễn đàn, sinh hoạt chi Hội, CLB, Tổ, Đội, Nhóm, tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ thống website, băng rôn, panô, áp phích, chương trình phát thanh, bản tin chuyên đề, Ngày hội “Tôi yêu Tổ quốc tôi”… góp phần nâng cao nhận thức, trách nhiệm và định hướng phấn đấu của người thanh niên trong giai đoạn hiện nay.

Thời gian: từ 15/8 đến 15/10/2017; trong đó tập trung cao điểm từ 15/9 đến 15/10/2017.
Yêu cầu: Hội LHTN Việt Nam các huyện, thị xã, thành phố tổ chức ít nhất 01 hoạt động quy mô cấp huyện. Hội Doanh nhân trẻ, Hội Thầy thuốc trẻ tổ chức ít nhất 02 hoạt động quy mô cấp tỉnh.
2. Phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tập huấn, trao đổi, toạ đàm về các chính sách hỗ trợ thành lập mới doanh nghiệp, HTX, THT, hộ kinh doanh cá thể; tập huấn khởi sự doanh nghiệp cho thanh niên là các chủ mô hình kinh tế, THT, HTX thanh niên; phổ biến các quy định, luật, nghị định, các chủ trương, chính sách của tỉnh liên quan đến phát triển doanh nghiệp, HTX. Tổ chức các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục thể thao tạo không khí ngày hội; phối hợp với các đơn vị liên quan tổ chức tuyên dương, tôn vinh, gặp mặt các hội viên tiêu biểu, doanh nghiệp, doanh nhân trẻ đạt trong các lĩnh vực trên địa bàn. Thành lập CLB Doanh nhân trẻ tại các huyện, thị xã, thành phố trước 13/10/2017.
3. Tổ chức các hoạt động an sinh xã hội, tặng quà, khám cấp phát thuốc cho các đối tượng chính sách; hiến máu tình nguyện; chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho thanh niên công nhân; đảm nhận các công trình, phần việc thanh niên gắn với thực hiện nhiệm vụ kinh tế, chính trị, xã hội của địa phương, đơn vị chào mừng ngày doanh nhân Việt Nam và kỷ niệm 61 năm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam, chào mừng Đại hội Đoàn toàn tỉnh lần thứ XVII và Đại hội Đoàn toàn quốc lần thứ XI.
4. Nhận được Công văn đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện, báo cáo kết quả cụ thể về Văn phòng Hội LHTN Việt Nam tỉnh trước ngày 16/10/2017, địa chỉ: 98 Phan Đình Phùng – TP. Hà Tĩnh; ĐT: 0393.859517; email: bandoanketht@gmail.com.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban Bí thư Trung ương Đoàn;

- Trung ương Hội LHTN Việt Nam;

- Ban Đoàn kết tập hợp TN TW Đoàn;     (để b/c)
- Ban Tuyên giáo, Ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Ủy ban MTTQ  Việt Nam tỉnh ;

- Sở Kế hoạch & Đầu tư Hà Tĩnh;

- Các đ/c Thường trực, các ban Tỉnh đoàn;

- Hội Thầy thuốc trẻ Hà Tĩnh;
- Hội Doanh nhân trẻ tỉnh;

- Lưu VP.
	TM. ỦY BAN HỘI LHTN VIỆT NAM TỈNH

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC
Phan Kỳ